



## تحلیل خبر

### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

رئیس اداره نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی با منشأ گیاهی وزارت بهداشت:

### کنترل باقی مانده سموم در میوه‌های خشک شده

#### فله‌های را نخرید

عدم اعتماد نسبت به بیشتر صداسیما نیز هر روز بر شدت خوراکی‌ها، از میوه و سبزی گرفته خوراکی‌ها و حیوانات و ... امروزه به پرک و حبوبات و ... امروزه به پختن مواد غذایی از عدم سلامت مواد غذایی نتوانسته‌اند تاکنون پاسخی را از منابع موثق و معتبر در مورد صحت و یا عدم صحت شنبدها در این زمینه دریافت کنند. این بلا تکلیفی و سردرگمی روزبه‌روز بر میزان بی‌اعتمادی‌ها نسبت به مسئولانی که به هر نوعی با تغذیه و سلامت مردم ارتباط دارند، می‌افزاید و مردم از سفره‌های خود آن‌گونه که بسیار باید لذت ببرند، محروم شده و با بی‌میلی و عدم رغبت لازم از نعمت‌های خداوند استفاده می‌کنند. برنامه‌های متعدد و متفاوت

امام جمعه شیراز:

## جامعه‌ای که بین خود و خبر فاصله اندازد عقب‌تر می‌ماند

مدیرکل صداوسیما مرکز فارس: ۸۳ درصد از مردم ایران به رسانه ملی اقبال دارند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس: رسانه‌های ما سریع‌تر به سمت تکنولوژی حرکت کنند



سرویس خبری / خدیجه غضنفری - عکس / میلاد بناهی: محمدتقی سهرابی، در مراسم تجلیل از خبرنگاران گفت: شهید یک رسانه است و شهادت یک پیام دارد و رسالت خبرنگاری با رسالت شهید عین است و هر دو جامعه را به سمت حیات طیبه سوق می‌دهند. وی اظهار داشت: فعالان عرصه خبر که در راه آگاهی بخشی و سوق دادن به سمت حیات طیبه فعالیت می‌کنند، همان رسالت شهیدا را دارند و رسالت خبرنگار بسیار نزدیک و شبیه رسالت شهداست.

مدیرکل صدا و سیما مرکز فارس گفت: امروز هجده برنامه‌های دشمن، چهار مؤلفه اخلاق، دین، امید و آگاهی ما را هدف گرفته است و بنابراین رسانه‌ها مکلف هستند برای مقابله با آنها برنامه داشته باشند و غافلگیر نشوند. سهرابی ادامه داد: امروز ایران از زمین با شبکه‌های مجازی و از هوا با بیش از ۲۵۰ شبکه ماهواره‌های فارسی زبان مورد تهاجم فرهنگی قرار گرفته که این میزان شبکه در هیچ کجای دنیا علیه هیچ کشوری قرار نپسندیده می‌شود که نشان می‌دهد ایران کشوری مقتدر است. مدیرکل صدا و سیما فارس در

ناگزیرند به این سمت حرکت و پیام‌های خود را به صورت صوتی و تصویری ارائه کنند. بهزاد مریدی افزود: رسانه‌های ما اگر می‌خواهند در دنیای امروز موفق باشند باید کیفیت برنامه‌های خود را بالا ببرند و به سمت تکنولوژی سریع‌تر حرکت کنند. نماینده ولی فقیه در فارس نیز در این مراسم گفت: امروز علی‌رغم تمام تحولات در ابزار نقش خبر در سازندگی جامعه غیرقابل انکار است. آیت الله اسدا... ایمانی افزود: قرآن کریم آیات بسیاری در مورد خبررسانی، انواع آن و صداقت در انتقال و دستکاری نکردن در متن آن دارد و بر اساس آن می‌توان خبرنگار شایسته را شناخت. نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان گفت: امروز هر چه مردم در نظر سنجی‌های انجام شده ۸۳ درصد از مردم ایران به رسانه ملی اقبال دارند و در تصمیم‌گیری به آن اتکا می‌کنند که این امر برای ما سرمایه است تا بتوانیم به اهداف خود برسیم. روز دنیا آگاه‌تر باشد، موفق‌تر خواهد بود و در عوض هر جامعه‌ای که بین خود و خبر فاصله اندازد عقب‌تر می‌ماند.

با خبرها و پیام‌های دروغ مردم را از نظام ناامید کنند. وی افزود: بنابراین ما نیاز داریم با ساخت برنامه‌های متنوع و مختلف به تولیدات رسانه‌های دشمن پاسخ دهیم. سهرابی تأکید کرد: علی‌رغم تمام سرمایه‌گذاری‌های هنگفت دشمن در شبکه‌های ماهواره‌ای در نظر سنجی‌های انجام شده ۸۳ درصد از مردم ایران به رسانه ملی اقبال دارند و در تصمیم‌گیری به آن اتکا می‌کنند که این امر برای ما سرمایه است تا بتوانیم به اهداف خود برسیم. روز دنیا آگاه‌تر باشد، موفق‌تر خواهد بود و در عوض هر جامعه‌ای که بین خود و خبر فاصله اندازد عقب‌تر می‌ماند.

فرماندار شیراز:

## شیراز ۲۷۰ واحد نانوائی کم دارد



فرماندار شیراز گفت: بر اساس سرانه، ۲۷۰ نانوائی در شیراز کم داریم. به گزارش خبرنگار مهر، حیدر عالی‌شوندی در آیین تقدیر از خبرنگاران حوزه فرمانداری شیراز با بیان اینکه عده‌ای روی موضوع نانوائی‌ها چنبیره زده‌اند، افزود: این گروه نمی‌گذارند واحدهای نانوائی شیراز مکانیزه شوند. این مسئول همچنین اعلام کرد: دست کم ۲۵۰۰ خانوار با مکانیزه شدن واحدهای نانوائی می‌توانند از اشتغال زایی آن نان بخورند. وی در عین حال تأکید کرد: در سال جاری ۲۵ واحد نانوائی مکانیزه ایجاد شد که تا پایان سال به ۱۰۰ واحد خواهد رسید. عالی‌شوندی همچنین اشتغال و بیکاری را مسئله‌ای همگانی عنوان کرد و برای عبور از

آوردن به مؤلفه‌های اجتماعی نداریم. فرماندار شیراز درخصوص مشکل آب منطقه سلطان آباد هم با بیان اینکه بخشی از اعتبارات پارسال برای حفر چاه اختصاص یافت، افزود: خوشبختانه مشکل اصلی حفر و انتقال آب انجام پذیرفته و فقط معضل بین راهی است که برخی یاغات آن نقطه را با مشکل روبه‌رو ساخت.

دبیراتحادیه صنایع هوایی و فضایی ایران:

## ایران بین ۱۰ کشور برتر دنیا در حوزه پهپادها قرار دارد



دبیر اتحادیه صنایع هوایی و فضایی ایران گفت: ایران در بحث پهپادها در میان ۱۰ کشور برتر دنیا قرار دارد. به گزارش خبرنگار مهر، حامد سعیدی در کارگاه آموزشی هواپیمای بدون سرنشین (پهپاد)، گفت: خوشبختانه کشور ما در طی چند سال گذشته در موضوع پهپادها پیشرفت‌های فراوان داشته و امروز قوانین مثبتی در این راستا وجود دارد. وی ادامه داد: تا امروز ۲۵۰۰ نفر در سامانه پهپادها ثبت نام کرده و تشکیل پرونده داده‌اند و ۲۵۰۰

عملیات‌های هوایی به رسمیت شناخته شده و شاهد فعالیت‌های گسترده در حوزه‌های مختلف هستیم. وی در ادامه سخنان خود با اشاره به الزامات قانونی استفاده از پهپادها نیز گفت: هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های مختلف امنیتی انجام شده و شرکت‌های دارای صلاحیت می‌توانند در این حوزه فعالیت داشته باشند. عضو هیئت مدیره اتحادیه هوایی و فضایی ایران با بیان اینکه متناسب با شرایط منطقه اجازه استفاده از پهپاد داده می‌شود، گفت: باید تمامی

مسئول یاوران شورای شهرک بهارستان عنوان کرد:

## کمبرود خطوط اتوبوس خط ۹۲ در شهرک بهارستان

ورد زبانشان است. کارگر افزود: خودروهای این خط فرسوده شده و بارها به سازمان اتوبوس‌رانی شیراز برای گرفتن چند اتوبوس جدید مراجعه کرده‌ایم، اما هر بار با این پاسخ که بر اساس قانون باید حداقل این خودروها ۱۰ سال کار کنند تا از رده خارج شوند، رو به روهستیم. وی ادامه داد: عمر اتوبوس‌های این خط ۸ سال است و برای استفاده از این قانون باید دو سال دیگر صبر کرد و مردم نیز در این مدت رنج بکشند تا نوبت به آنها برسد. مسئول یاوران شورای شهرک بهارستان ادامه داد: گاهی انتظار برای اتوبوس بین ۳۰ تا ۴۵ دقیقه به طول می‌انجامد که زبینه‌های شیراز نیست و همین باعث مشکلاتی برای مردم به خصوص افراد اداری و دانش‌آموزان شده است. وی افزود: امسال ۲۰۰ میلیارد تومان برای نوسازی ناوگان حمل و نقل درون شهری شیراز به دلیل اختصاص دادن خط سریع‌السیر ۱۵۲ برای شهرک بهارستان تشریح کرد و گفت: مردم از این خط بسیار راضی هستند و ای کاش فکری به حال خط ۹۲ نیز می‌شد. مدیرعامل سازمان حمل و نقل مسافر درون شهری شیراز در مورد افزایش سرعت حمل و نقل مسافر در شیراز گفت: ما اتوبوس داریم ولی زیرساخت نداریم و برای افزایش سرعت باید شورای اسلامی شهر و شورای ترافیک شیراز خطوط ویژه ایجاد کنند تا اتوبوس‌ها زمان زیادی در ترافیک نمانند.

سرویس خبری / مریم زارع‌فخری: مسئول یاوران شورای شهرک بهارستان و رابط منطقه ۹ شهرداری شیراز گفت: کمبود اتوبوس در خط ۹۲ سال‌هاست که مردم این شهرک با آن رو به روهستند و آزارشان می‌دهد. علیرضا کارگر افزود: در خط اتوبوس‌رانی ۹۲ تنها ۱۲ خودرو کار می‌کند که از این تعداد نیز همیشه ۴ تا ۳ دستگاه به دلایلی خرابی از خط بیرونند و هیچ کدام از اتوبوس‌های آنها نیز سیستم گرمایش و سرمایش ندارند. وی ادامه داد: کار به جایی رسیده که اهالی منطقه این جمله را که «باید در اتوبوس زمستان پتو و پشمی بپوشیم» به‌طور مداوم می‌شنویم. این موضوع باعث نارضایتی مردم شده است. مسئول یاوران شورای شهرک بهارستان ادامه داد: گاهی انتظار برای اتوبوس بین ۳۰ تا ۴۵ دقیقه به طول می‌انجامد که زبینه‌های شیراز نیست و همین باعث مشکلاتی برای مردم به خصوص افراد اداری و دانش‌آموزان شده است. وی افزود: امسال ۲۰۰ میلیارد تومان برای نوسازی ناوگان حمل و نقل درون شهری شیراز به دلیل اختصاص دادن خط سریع‌السیر ۱۵۲ برای شهرک بهارستان تشریح کرد و گفت: مردم از این خط بسیار راضی هستند و ای کاش فکری به حال خط ۹۲ نیز می‌شد. مدیرعامل سازمان حمل و نقل مسافر درون شهری شیراز در مورد افزایش سرعت حمل و نقل مسافر در شیراز گفت: ما اتوبوس داریم ولی زیرساخت نداریم و برای افزایش سرعت باید شورای اسلامی شهر و شورای ترافیک شیراز خطوط ویژه ایجاد کنند تا اتوبوس‌ها زمان زیادی در ترافیک نمانند.

نویسنده معاصر:

## دولت دوازدهم به صدور مجوز نشر کتاب شتاب بخشد



امین فقیری پژوهشگر و نویسنده معاصر گفت: انتظار است که دولت دوازدهم به صدور مجوز نشر کتاب شتاب بخشد و موانع فراوی اعتدالی هنر موسیقی را از میان بردارد. فقیری در گفت و گو با ایرنا افزود: انتظار است که در دولت دوازدهم، فرایند صدور مجوز نشر کتاب شتاب گیرد و کتاب‌هایی که سال‌هاست در انتظار مجوز نشر به سر می‌برند، تعیین تکلیف شوند. این نویسنده اهل شیراز که لوح زرین بهترین نویسنده بیست سال داستان‌نویسی ایران را در سال ۱۳۷۶ از آن خود کرد، گفت: یکی از کتاب‌هایم با عنوان «سگ‌های تاریکی» از سال ۱۳۷۸ عرضه پیش از این پیش‌فراهم شد. امین فقیری پژوهشگر و نویسنده معاصر ایرانی زاده آذر ۱۳۲۲ در بسیاری کشیدم و حدود سه سال وقت گذاشتم تا آماده چاپ شود.

## معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل فارس مطرح کرد:

### رسیدگی به ۴۰۰ پرونده در کمیسیون تخلفات حمل و نقل فارس

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس از رسیدگی به بیش از ۴۰۰ پرونده در کمیسیون تخلفات این اداره کل در سه ماهه اول امسال خبر داد. به گزارش ایسنا منطقه فارس، علی‌یزدانی در جمع خبرنگاران با اشاره به نقش نظارت در کاهش مشکلات حوزه حمل و نقل، از برخورد جدی با تخلفات این حوزه خبر داد و گفت: در سه ماهه نخست امسال پرونده بیش از ۳۰۰ راننده در کمیسیون ماده ۱۱ بررسی شده است. وی در خصوص آرای صادره در خصوص پرونده‌های رسیدگی شده در کمیسیون ماده ۱۱ گفت: ۲۱ درصد از پرونده‌های رأی به تبرئه و ۶۷ درصد رأی به محرومیت یک‌ماهه، ۳ درصد محرومیت دو‌ماهه، ۷ درصد محرومیت سه

## از هر دری کلامی

رئیس اداره نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی با منشأ گیاهی وزارت بهداشت:

### کنترل باقی مانده سموم در میوه‌های خشک شده

#### فله‌های را نخرید

رئیس اداره نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی با منشأ گیاهی سازمان غذا و دارو، محمدی اظهار داشت: میوه‌های خشک شده‌ای که به صورت فله‌ای و بدون هیچ نوع مشخصاتی در بازار به فروش می‌رسند، مورد تأیید وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو نیستند و مصرف کنندگان هنگام خرید این نوع محصولات حتماً به مشخصات بهداشتی بر روی محصول دقت کنند. رئیس اداره نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی با منشأ گیاهی سازمان غذا و دارو در پایان گفت: میوه‌ها بعد از خشک شدن در کارخانجات که بر اساس ضوابط بهداشتی و اخذ پروانه‌های بهداشتی و در شرایط مناسب و مطابق با ضوابط و قوانین تهیه و بسته‌بندی شوند. بنابراین اعلام روابط عمومی سازمان

همزمان با مراسم یادبود:

## لوازم تحریر و مدال‌های «مریم میرزاخانی» به نمایش گذاشته می‌شود



لوازم التحریر کودکی تا نوجوانی و برخی وسایل «مریم میرزاخانی» به همراه مدال‌های علمی وی در نمایشگاهی به نمایش گذاشته می‌شود. رئیس مدرسه فرزانتگان به گزارش جام جم آنلاین، مراسم یادبود و گرامیداشت یاد و خاطره مریم میرزاخانی نایبه ریاضی ایرانی که ماه گذشته براه بیماری سرطان دار فانی را وداع گفت، بعدازظهر ۵ شنبه ۲۶ مردادماه جاری از ساعت ۱۷ تا ۱۹، در سالن جلال آل احمد شهرستان طالقان برگزار می‌شود.

## طلاق از شناسنامه‌ها حذف می‌شود

به گزارش جام جم آنلاین، «حذف واژه طلاق از شناسنامه زنان مطلقه» این پیش‌نویس طرحی است که به گذشته رئیس سازمان ثبت‌احوال تهیه شده است، طرحی که پیش از این هم یک بار حتی در بهارستان مطرح شد و توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی رأی نیاورد. خود مطلع خواهد شد. مجلس با یادآوری تلاش دولت برای ارائه لایحه حذف طلاق از شناسنامه زنان مطلقه، می‌گوید: یکی از اثرات روانی و منفی در ذهن و وجود زنان، واژه طلاق در شناسنامه است که البته واقعیت را کتمان نمی‌کند و در ازدواج‌های مجدد اثر منفی ندارد. به گفته او، حذف واژه طلاق از شناسنامه زنان مطلقه به منزله پیش‌نویس مشخص نیست، اما واکنش‌هایی هم به همراه داشته است. برخی بر این باورند که این اتفاق منجر به پنهان‌کاری زوجین در ازدواج می‌شود و برخی دیگر بر این باورند که این تصمیم می‌تواند تصمیمی درست و تاثیرگذار باشد. هر چند در قانون موجود، امکان حذف نام همسر اول وجود دارد